
MINISTERIO DEL INTERIOR

OBRAS PÚBLICAS Y

VIVIENDAS

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS HIDRICOS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 1/2017

Objeto: Reacondicionamiento del Sistema Canal San Antonio - Arroyo de las Tortugas - tramo San Francisco - Río Carcarañá -
Provincias de Córdoba y Santa Fe

Apertura: establécese la fecha de apertura para el día 14/06/2017 a las 12,30 horas. La misma se efectuará en el microcine del
edificio de YPF sito en Esmeralda 255, subsuelo de la ciudad Autónoma de Buenos Aires, a las 12,30 horas, la recepción de las
ofertas se realizará desde las 8,30 a 12,00 horas el mismo día y en el mismo lugar-

Organismo Licitante: Subsecretaría de Recursos Hídricos

Presupuesto Oficial: $ 771.228.150

Plazo de Ejecución de Obra: 24 meses

Garantía de Mantenimiento de Oferta: uno por ciento (1%) del monto del Presupuesto Oficial

Consulta y/o retiro de Pliegos: Disponibles en forma gratuita en http:/www.mininterior.gov.ar/licitaciones/licitaciones.php.

S/C 19559 May. 19 Jun. 9

__________________________________________

MINISTERIO DE

OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Cerramiento y Sanitarios - Edificio
Ministerio de Desarrollo Social - Santa Fe - Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.687.092,05

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía: $ 26.870,92

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura



Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 8.061.276,15

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 2.687.092,05

Fecha de Apertura:

Día: 05 de Junio de 2017

Hora: 10:00

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, 3 de Febrero Nº 2649 Planta Baja de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI F. Miguenz 180 - 2º, 3º y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP Buenos Aires 965 - 3er. Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio web oficial de la Provincia de Santa
Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 19549 May. 19 May. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 349

SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIALES ALMACEN CENTRAL ROSARIO – ASSA

CONSULTA DE PLIEGOS: A partir del día lunes 22 de mayo de 2017 y hasta el día martes 6 de junio de 2017 en el sitio web de
ASSA: www.aguassantafesinas.com.ar, Dpto. Licitación Privada y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501, Santa Fe

Personas de contacto: FRANCHINO, NORMA - Te: 0342 - 450-4622

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  el  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00hs del día martes 6 de junio de 2017, y deberá estar dirigida a Licitaciones Privadas y Compras
Centralizadas.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el día martes 6 de junio de 2017 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 -
Santa Fe de 1501. IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado
sin que ello otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.- Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho
de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: ALMACEN CENTRAL ROSARIO: PESTANA, MIGUEL ANGEL Te: 0341 4378579

S/C 19554 May. 19 May. 22

__________________________________________

Licitación Pública N° 417



PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO CONSTRUCIóN Y AMPLIACIÓN DE GALPONES

ADQUISICION  DE  PLIEGO:  El  mismo  deberá  ser  descargado  desde  la  página  web  de  Aguas  Santafesinas  S.A.
www.aguassantafesinas.com.ar a partir del día Jueves 18 de Mayo de 2017 y hasta el día Jueves 08 de Junio de 2017 a las 11:00 Hs
según detalle precedente.

REUNIÓN INFORMATIVA: Lunes 22 de Mayo de 2017 a las 10:30 Hs en la sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones PA, sita
en calle Salta N° 1451 de la ciudad de Rosario.

CONSULTAS DE PLIEGOS: Las consultas se realizaran a través de nuestra pagina WEB (www.aguassantafesinas.com.ar), AGUAS
SANTAFESINAS S.A. responderá a dichas consultas a través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de
ASSA y publicadas en el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares.

GARANTIA DE OFERTA: $ 80.000. (Ochenta Mil Pesos)

PLAZO DE OBRA: Seis (6) meses

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en Salta N° 1451 Rosario, , Dpto. Licitaciones Publicas, hasta las 11 hs del día Jueves 08 de Junio. Cada
propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la siguiente: Licitación Pública N° 417
“Planta Potabilizadora Rosario – Construcción de Nuevo Galpón N° 3 y Ampliación Galpón N° 1”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día Jueves 8 de Junio del 2017 a las 12 hs, en
la sede de Aguas Santafesinas SA, Salta N° 1451 – Sala de Reuniones PB de Rosario, Santa Fe.

S/C 19555 May. 19 May. 22

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 60 / 17

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE INSTRUMENTAL DE CIRUGIA CON DESTINO A LOS NUEVOS HOSPITALES DE VENADO
TUERTO Y CERES, DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE SALUD” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Junio del año 2017 a las 10:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: total $2.440.-, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Equipamiento para Venado

Tuerto (Renglones del 1 al 23) $ 1.825

Equipamiento para Ceres

(Renglones del 24 al 37 ) $ 615

Valor total del pliego $ 2.440

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.



INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19545 May. 19 May. 22

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 61 / 17

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  CON  DESTINO  A  LA  ESTACIÓN  ZOOLOGICA
EXPERIMENTAL “GRANJA LA ESMERALDA” DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCION” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Junio del año 2017 a las 11:00 horas, en la Subsecretaria de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 620.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216 -

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 19546 May. 19 May. 22

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 56/17

Contratación del servicio de mantenimiento de arbolado entorno al servicio de recolección de residuos por contenedores de carga
lateral y demás intervenciones para el mantenimiento integral del espacio público”

Presupuesto Oficial: $ 55.000.000.- (pesos cincuenta y cinco millones).

Valor del pliego: $ 148.500.- (pesos ciento cuarenta y ocho mil quinientos).

Garantía de la oferta: $ 550.000.- (pesos quinientos cincuenta mil).



Sellado de impugnación: $ 110.000.- (pesos ciento diez mil).

Consulta y venta de pliegos: Ente Autárquico Servicio Urbano de Mantenimiento Ambiental Rosario - SUMAR, sita en Virasoro 2484
(2000) Rosario. Tel. (54) 341-4805040/41. Horario: 8:30 a 13:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10 hs. del día 07/06/2017 en Virasoro N° 2484, Rosario.

Apertura de sobres: 07/06/2017 a las 12 hs. en Virasoro N° 2484, Rosario.

$ 550 323306 May. 19 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2017

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 03/2017 para la remodelación de Estación Terminal de Ómnibus de esta
Municipalidad.

La apertura se efectuará el día 16 de Junio de 2017, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales donde podrán adquirirse los
respectivos pliegos.

Valor del Pliego: $ 500.-

$450 323396 May. 19 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 029/17

Objeto: Provisión de combustible para los vehículos afectados a la Secretaría de Obras y Servicios Públicos, y solicitado por ésta
misma.-

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón doscientos cuarenta y dos mil setecientos cincuenta y uno ($ 1.242.751.-).-

Valor del Pliego: Pesos Dos mil cuatrocientos ochenta y cinco con 50/100 ($2.485,50.-).-

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo Bv. Urquiza
517 Horario de 7:00 hs. a 12 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 16 de Junio de 2017 a las 12 horas.

$450 323445 May. 19 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/17

Construcción garita e iluminación integral de acceso al Área Industrial Carcarañá.



Fecha y hora de apertura de sobres: 05 de Junio de 2017 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 500.- (pesos quinientos).

Venta y  Consulta  de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá,  sita  en Avda.  Belgrano Nº 1315 Carcarañá Santa Fe.  Teléfonos:
0341-4943050/3057. Horario de 7.30 a 12 hs. Mail:secintendent@carcarania.gov.ar.

$ 90 323501 May. 19 May. 22

__________________________________________

COMUNA DE SAN EDUARDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2017

La Comuna de San Eduardo llama a Licitación Pública para la venta de terrenos.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261 San Eduardo (2615), teléfono (03462) 482010/482222
hasta el 1/6/2017 Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:15 hs. del 1/6/2017

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:45 hs. del 1/6/2017 -

Valor de cada pliego: pesos cuatrocientos ($ 400)

Garantía de seriedad de oferta: pesos quinientos ($ 500).

$ 225 323300 May. 19 May. 26

__________________________________________

COMUNA DE SAN JOSÉ

DE LA ESQUINA

LICITACIÓN Nº 05/2017

Apertura: 8:30 hs. del 05/06/2017.

Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434 -

Recepción de ofertas: hasta las 8:30 hs. del 05/06/2017.

Anexo I (a)

Lote único: Nº 1: 1 compactador de hasta 18 m3, apto para camión marca Ford 14000

Nº 2: 5 contenedores metálicos para residuos, para sistema de levanta contenedores de carga automática apto para renglón nº 1

Nº 3: 10 contenedores con tapa y ruedas giratorias con freno, apto para renglón Nº 1

$90 323545 May. 19 May. 22

__________________________________________

COMUNA DE BOMBAL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2017



la Comuna de Bombal llama a Licitación Pública Nacional N° 02/2017 destinado a la instalación de una estación de carga solar.

Venta de Pliegos: hasta el día 07/06/2017, de 7:00 a 12:00 hs., en la Comuna de Bombal, calle Islas Malvinas 399 - Bombal (Sta. Fe)

Recepción de Ofertas: 08/06/2017, hasta las 8:45 hs.

Fecha de Apertura: 08/06/2017, a las 9:00 hs.

Valor del Pliego: $ 300.- (Pesos Trescientos)

Informes: Tel/Fax: 03465-497028

ComunaBombal@gmail.com

$90 323302 May. 19 May. 22

__________________________________________


